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سیدابراهیــــم رئیســی، 
رئیس جمهوری دستور ورود 
دفتر بازرسی ریاست جمهوری 
به مسئله پســماند در شمال 
کشور را صادر کرد. قرار است 
ظــرف ۱۵روز آینده تکلیف 
محل دپوی زبالــه در منطقه 
»عمارت« مازندران مشخص 
شــود تا به این ترتیب پروژه 
نیمه کاره ســد هــراز که در 
پایین دست این محل دپو قرار 
دارد، حداکثر تا پایان سال به 
نتیجه برسد و گزارشی از دلیل 
تأخیر در راه اندازی زباله سوز 
رشت تهیه شود و با شرط اعلام 
زمان بندی قطعی تحویل طرح 
زباله سوز ساری، اعتبار مورد 

نیاز این طرح تامین شود.

حذف کوه پسماند از شمال ایران
رئیس جمهور دستور ورود بازرسی ریاست جمهوری به معضل حل نشده پسماند شمال کشور را صادر کرد 

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

مطالعات گردشگری دریایی و روستایی خوزستان آغاز شد
محمدحســین ارســطوزاده، مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی خوزســتان: برنامه جامع 
مطالعات گردشگری دریایی و روستایی در استان آغاز شده است. در گردشگری دریایی ۵ شهرستان ساحلی 

و در گردشگری روستایی ۲۳۰ روستا شناسایی و مطالعات آنها انجام شده است.

گودین تپه می تواند جهانی شود
مرتضی گراوند، مدیر پایگاه ملی آناهیتا: تپه تاریخی »گودین« کنگاور از محوطه های تاریخی مهم ایران است 
که می تواند ثبت جهانی شــود. این محوطه تاریخی دوره ماد در ایــران 7 لایه فرهنگــی از دوره پیش از تاریخ، 

تاریخ و دوره اسلامی به مدت 7 هزار سال دارد.

3۱قله سیمرغ برای میراث طبیعی
ســال1395 که فدراســیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
جمهوری اسلامی ایران طرح ابتکاری سیمرغ های ایران را کلید 
زد. نگاه و توجه به بلندترین قله هر استان به عنوان یک میراث 
طبیعی کشور مورد توجه ورزش دوستان و اهالی فرهنگ ایران 
قرار گرفت. قله سیمرغ به بلند ترین قله هر استان اطلاق می شود 

که در طرح ملی »سیمرغ کوه های ایران« جای می گیرد.
در این طرح کوهنــوردان می توانند با صعود بــه 31قله بلند 
31استان کشور طبق شــیوه نامه مربوطه، مدال و لوح سیمرغ 
کوه های ایران را دریافت کنند و طی چند سال گذشته بسیاری از 
کوهنوردان و علاقه مندان به میراث طبیعی ایران تلاش کرده اند تا 
بازشناسی دقیق تری از ارتفاع هرکدام از قله های کوهستان ها در 
هر کدام از استان های کشور داشته باشند. در واقع اکنون تمرکز 
کوهنوردان و علاقه مندان به میراث طبیعی ایران روی آن است 
که مرتفع ترین قله هر استان را به دقت مورد اندازه گیری و بررسی 

قرار دهند تا سیمرغ کوه های هر استان به دقت شناسایی شود.
این بررسی ها ازجمله در استان آذربایجان شرقی منجر به آن شده 
که اکنون قله »جنوار« )جنوار داغی( که در ارتفاعات شمال شرقی 
شهرستان سراب واقع شده اســت، با ارتفاع 3884متر از سطح 
دریا به عنوان قله سیمرغ استان آذربایجان شرقی شناخته شود. 
پیش تر نام قله »کمــال« با ارتفاع 3707متر قله ســیمرغ این 
استان محسوب می شد و اکنون دقت در ارتفاع قله  کوهستان    ها 
باعث شده نام قله سیمرغ آذربایجان شرقی به قله جنوار واقع در 
شهرستان سراب تعلق گیرد. طرح سیمرغ در چند سال گذشته 
نه تنها به شناخت بیشتر 31قله مرتفع ایران منجر شده بلکه نگاه ها 
را متوجه این موضوع کرده است که کوهستان های کشور به عنوان 
یکی از ارزشمندترین مواریث تاریخی و طبیعی تا چه حد نیازمند 
بازشناسی، معرفی و توجه بیشتر هستند. شاید اکنون که توجه 
افکارعمومی بیش از گذشته متوجه 31سیمرغ ارزشمند ایران 
شده، بهتر از گذشته قدر و ارزش کوهســتان های ایران را درک 
کنیم. نامگذاری ســیمرغ بر بلندترین قله های ایران، برگرفته از 
نام پرنده اساطیری ایران اســت که براساس برخی داستان ها بر 
بلندترین قله با نام قله قاف آشیانه دارد. پیشینه حضور این مرغ 
اســاطیری در فرهنگ ایرانی به دوران باستان می رسد. سیمرغ 
پس از اسلام هم در حماســه های پهلوانی و هم در آثار عرفانی 
حضور می یابــد و در برخی آثار ایرانی به عنــوان مظهر »خرد« 
تمام و بی نقص است که پاسخ تمام پرســش ها را در خود دارد. 
رساله الطیر ابن سینا، رساله الطیر احمد غزالی و از همه مهم تر منطق 
الطیر عطار نیشابوری ازجمله مهم ترین آثار مکتوب ایرانی پس از 
اسلام هستند که در تمامی آنها، پرنده سیمرغ نقشی پررنگ دارد.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

جبیر )آهــو( در پــارک ملی کویر زیســت 
می کننــد و به اعلام رضا  شــاه حســینی، 
رئیس پارک ملی کویر، جمعیت جبیر در 
پارک ملی کویر ۲۰ درصد افزایش یافته 
اســت. به گفتــه شاه حســینی، برآوردها 
مشخص کرده که در این مدت جمعیت 
کل جبیرها در پارک ملی کویر یک پنجم 

افزایش یافته است.

600
رأس

در پــارک ملی توران شــاهرود مشــاهده 
شــد و علــی اکبــر قربانلــو، رئیــس ایــن 
پارک ملی و ذخیره گاه زیست کره اعلام 
کــرد: مشــاهده ایــن میــزان یــوز آن هم 
یکجــا، خبــر خوبــی بــه لحــاظ وضعیت 
زیستی این گونه نادر اســت. به گفته او، 
زیست کره توران شاهرود، تنها زیستگاه 

زادآور یوز آسیایی در جهان است.

5
یوزپلنگ

 طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت 
در اصفهان با مشکل مواجه شد

حســینعلی نریمانی، معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان اصفهان به مهر گفت: هیچ دستگاهی 
برای اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت در اصفهان 
همکاری نمی کند و این طرح گرفتار بوروکراسی اداری است.

حسینعلی نریمانی با بیان اینکه اســتان اصفهان در طرح 
مردمی کاشــت یک میلیارد درخت متعهد شده است طی 
4 سال 20میلیون اصله درخت بکارد، افزود: اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان در راستای اجرای این 
طرح از ابتدای سال جاری تاکنون 2میلیون و 900 هزار اصله 
نهال و یک میلیون و پانصد هزار بذر آماده کشــت تولید و 
متناسب با تعهد هر اداره و شهرستان را مشخص کرده است .

وی گفت: اســتان اصفهان باید تا پایان اســفند سال جاری 
4 میلیون اصله نهال و بذر بکارد؛ همچنین برای سال آینده 
کاشت ۶ میلیون اصله و طی 2 سال بعدی سالانه 5میلیون 

اصله متعهد شده است.

راه اندازی سد هراز 
به شرط ساماندهی کوه زباله عمارت

پرونده ســایت زباله عمارت شهرستان آمل پس 
از 40ســال بلاتکلیفی برای توقف انتقال زباله به 
این مکان و انتخاب محــل جدید، با ضرب الاجل 
15روزه رئیس جمهور روبه رو شــد. به دســتور 
سیدابراهیم رئیسی، قرار شد با اقدامات کارشناسی 
و دقیق، جانمایی جدید محل دفن پسماندهای 
این شــهر انجام و وزارت نیرو نیــز همزمان کار 
پاکسازی و ایزوله محل دفن فعلی )منطقه عمارت 
در مازنــدران( را انجام دهــد و عملیات اجرایی 
تکمیل طرح ســد هراز آغاز شود. براساس مجوز 
اولیه  وزارت نیرو از سازمان حفاظت محیط زیست 
برای احداث ســد هراز، 19آیتم بایــد به عنوان 
تعهدات این وزارتخانه انجام می شد که ساماندهی 

پسماند عمارت یکی از آنها بود.

سایت دپوی زباله عمارت
۹ هکتار: منطقه انباشت زباله عمارت 

۴00 تن: زباله در روز های عادی
۷00 تن: زباله در روزهای تعطیل

۷ منطقه: پیشنهادی برای انتقال سایت زباله 
۱۱ سال: زمان بری تخلیه و پاکسازی محل دپوی 

پسماند عمارت
۲ میلیون تن: زباله در عمارت دپو شده است.

زباله سوز رشت و محل دپوی سراوان 
بهمن سال1389 دولت وقت در سفر به گیلان 
مصوب کرد تا با توجه به مشکلات عدیده ناشی 
از زباله در مناطق شمالی کشــور، منابع مالی 
دولتی برای احداث، خرید و راه اندازی کارخانه 
زباله سوز در شهرهای رشــت، ساری و نوشهر 
تخصیص داده شــود. ســال1392 شهرداری 
رشت به عنوان متولی امر جمع آوری پسماند، 
قراردادی بــه ارزش 40میلیون دلار درصورت 
تأمین منابع مالی از طرف دولت یا یک شرکت 
خصوصی منعقد کرد. رئیس جمهور دســتور 
داد که بازرســی ریاســت جمهوری، وضعیت 
این پول ها را مشخص و به نتیجه نرسیدن کار 
را بررسی کند. طرح ســاماندهی محل دپوی 
سراوان نیز مورد بررســی قرار گرفت و دستور 

تخصیص بودجه دریافت کرد.

زباله سوز رشت 
۱0 سال: زمان انتظار 

۹ میلیون دلار: بودجه دریافت شده 
۱5 درصد: پیشرفت کار

600 تن: ظرفیت پردازش پسماند و زباله سوزی

محل دپوی پسماند سراوان
۷5 درصد: پیشرفت فیزیکی 

۸0 میلیارد تومان: اختصاص بودجه در دولت 
سیزدهم

نیروگاه زباله سوز ساری
عملیــات ســاخت نیروگاه زباله ســوز ســاری 
سال1388 شــروع شــد. این طرح با پیشرفت 
40درصدی در ســال1400 به دولت سیزدهم 
تحویل شــد و با اعتبار 300میلیــارد تومانی به 
پیشرفت 92درصدی رسیده است. تکمیل این 
نیروگاه نیازمند تخصیــص 240میلیارد تومان 
اعتبار دیگر از سوی سازمان برنامه و بودجه است 
که در جلسه رئیس جمهور با استانداران گیلان 
و مازندران اعلام شــد که »در موافقتنامه کمک 
به ســاماندهی مدیریت پسماندهای استان های 
ساحلی، این میزان اعتبار پیش بینی شده است.« 
به گفته اســتاندار مازندران، با تکمیل این طرح 
30درصد از مشکلات پســماند استان مازندران 
کاسته خواهد شد. سیدابراهیم رئیسی به رئیس 
سازمان برنامه و بودجه دستور داد با شرط اعلام 
زمان بندی قطعی تحویل طرح، اعتبار مورد نیاز 

برای تکمیل آن تخصیص یابد.

زباله سوز ساری
۱۳۸۸: شروع طرح

۲66میلیاردتومان: هزینه احداث ابنیه نیروگاه 
۱۷ میلیون دلار: هزینه تجهیز نیروگاه زباله سوز 

ساری
۲۳6میلیارد تومان: بودجه اختصاص یافته در 

دولت سیزدهم 
۲ میلیون دلار: بودجه برای تکمیل زباله سوز 

۹0 درصد: پیشرفت پروژه 
۴50 تن: ظرفیت پردازش پســماند و زباله سوز 

ساری 


